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FOI 1782
Date 29/06/2023

Dear Requester,
Thank you for your Freedom of Information request. Please note, this is a cross-site response for Bedford site and Luton site.

You asked:
1. [bookmark: _GoBack]Please could you tell us how many incidents were logged relating to staffing issues in the years 2018, 2019, 2020, 2021 and 2022 (to date). The category on the Datix system for this is, we understand, “staffing/inappropriate skills mix” although this may differ between trusts. Please could you break these down by degree of harm (i.e. No harm, low, moderate, severe, death) as set out in the table below.

2. Please could you tell us how many incidents were logged relating to pressure ulcers (or sores) in the years 2018, 2019, 2020, 2021 and 2022 (to date). Please could you break these down by degree of harm (i.e. No harm, low, moderate, severe, death)

Answer:

	Count of Search - Record ID
	Column Labels
	
	
	
	
	

	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Grand Total

	
	
	
	
	
	
	

	Row Labels
	
	
	
	
	
	

	Bedford hospital
	503
	419
	351
	608
	470
	2351

	No Harm
	489
	408
	338
	582
	404
	2221

	Low Harm
	13
	11
	13
	25
	16
	78

	Moderate Harm
	1
	
	
	1
	3
	5

	Not Recorded
	
	
	
	
	47
	47

	Luton & Dunstable hospital
	517
	637
	262
	353
	526
	2295

	No Harm
	
	194
	27
	110
	101
	432

	Low Harm
	
	2
	2
	7
	16
	27

	Not Recorded
	517
	441
	233
	236
	409
	1836

	Grand Total
	1020
	1056
	613
	961
	996
	4646






This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so. 
 Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests for internal review should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to: dataprotectionofficer@ldh.nhs.uk. This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued. 
If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF www.ico.org.uk 
 Yours sincerely, 

 FOI Officer
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust
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